

Załącznik Nr 4
do sprawozdania opisowo-analitycznego

Informacja z wykorzystania środków finansowych w związku z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2001 roku.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2001 rok był zatwierdzony przez Radę Gminy w Kamienicy Polskiej. Na realizację tego programu zaplanowano kwotę: **70.000.00 zł**, a zrealizowano **75.133.40 zł**.

Środki te pochodziły z pobieranych opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Kamienica Polska i wyniosły w roku 2001 **75,323.50 zł**.

W ramach tego programu zrealizowano następujące wydatki :

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kamienicy Polskiej wykorzystwała kwotę: **3.448.00 zł**. Środki te były przeznaczone na zakup zestawu komputerowego wraz z drukarką oraz na zakup radiomagnetofonu. W szkole tej działa Uczniowski Klub Sportowy, w którym organizowane są zawody sportowe a także imprezy muzyczne promujące trzeźwy styl życia.

W szkole był również prowadzony program „Siedem kroków” w klasach szóstych i ósmych. Program miał na celu wskazanie pozytywnych i atrakcyjnych celów życia, dostarczanie podstawowych wiadomości o alkoholu i innych substancjach odurzających. Zorganizowano również spotkanie uczniów i nauczycieli z psychologiem w celu uczenia dzieci podejmowania racjonalnych decyzji związanych z alkoholem, nikotyną i innymi substancjami. W szkole tej funkcjonuje również Młodzieżowa Akademia Życia, na którą również były przeznaczone w/w środki finansowe. MAŻ organizuje wolny czas dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Większość dzieci biorących udział w różnego rodzaju rozgrywkach sportowych wywodzi się z rodzin z problemem alkoholowym.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji wykorzystał kwotę : **50.000.00 zł.**

Środki te były przeznaczone na remont basenu kąpielowego dla dzieci, młodzieży i mieszkańców z terenu gminy , aby stworzyć możliwość czynnego wypoczynku i aktywne spędzenie wolnego czasu.

W Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji odbywają się różnego rodzaju imprezy kulturalne w formie spotkań z ludźmi ze „świata kultury i sztuki.”

W ośrodku tym działają także koła zainteresowań dzieci i młodzieży np. kółko plastyczne, muzyczne. Zajęcia w kółkach zainteresowań znajdują dzieci z rodzin patologicznych dotkniętych problemem alkoholowym.

Działa także zespół pieśni i tańca „Kamienica „, który przyciąga rzeszę młodzieży i mieszkańców gminy na organizowane występy.

Liceum Ogólnokształcące wykorzystało kwotę : **999.00 zł.**

Środki te przeznaczono na działania profilaktyczne związane z problematyką przeciwalkoholową , gdzie uczniowie wszystkich klas uczestniczyli w zajęciach dotyczących w/w problematyki.

W ramach tych środków zakupiono program komputerowy - kartę video, który będzie wykorzystany przez młodzież działającą w kole filmowym do montażu filmów również o tematyce przeciwalkoholowej. Realizacja i prezentacja takiej tematyki będzie zadaniem młodzieży w roku 2002.

W ramach profilaktyki przeciwalkoholowej młodzież liceum zorganizowała tematyczny apel poświęcony zagrożeniom wynikającym z nadużywania alkoholu.

Szkoła Podstawowa Nr 1 wykorzystała kwotę : **1.434.88 zł.**

Środki finansowe z funduszu alkoholowego zostały przeznaczone na zakup komputera do szkolnej pracowni komputerowej.

W szkole funkcjonuje pracownia komputerowa z internetem gdzie uczniowie spędzają wolny czas poszerzając swoje wiadomości z różnych dziedzin życia społecznego.

Szkoła jak co roku zorganizowała zabawę choinkową dla dzieci i rodziców w celu promowania trzeźwego stylu życia.

Szkoła Podstawowa w Osinach wykorzystała kwotę : **1.350.00 zł.**

Środki te zostały przeznaczone na działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego działającego przy Szkole Podstawowej w Osinach.

W szkole tej odbywały się zajęcia sportowe. Młodzież rozwijała swoje umiejętności sportowe w takich dyscyplinach jak : siatkówka, koszykówka,

tenis stołowy. Bardzo liczne uczestnictwo młodzieży w tych zajęciach dowodzi iż są one bardzo potrzebne.

W miejscowości Osiny przy Parafii Rzymsko-Katolickiej poczyniono przygotowania do utworzenia Świetlicy Środowiskowej i na ten cel przeznaczono kwotę : **5.000.00 zł.**, które zostały wykorzystane na adaptację lokalu i jego wyposażenie.

Publiczne Gimnazjum wykorzystało kwotę : **2.124.90 zł.** Środki finansowe przeznaczono na działalność profilaktyczną. Zakupiono kolumnę głośnikową i aparat fotograficzny. Sprzęt ten posłuży rozszerzeniu działalności pozalekcyjnej w szkole oraz uatrakcyjni zajęcia dla uczniów. W ramach koła fotograficzno-przyrodniczego uczniowie uczą się sztuki fotografowania. Najciekawsze zdjęcia wykorzystano do gazetek szkolnych o tematyce antyalkoholowej i zażywania narkotyków. W 2001 roku młodzież gimnazjalna uczestniczyła w warsztatach informacyjno-edukacyjnych mających na celu wyrobienie poczucia własnej wartości i poszerzenia wiedzy na temat szkodliwości alkoholu.

W ramach gminnego programu sfinansowano dożywianie dzieci w szkołach w ogólnej kwocie : **6.689.87 zł** w ciągu całego roku kalendarzowego. Z tej formy pomocy skorzystały głównie dzieci z rodzin patologicznych.

W 2001 roku przekazano Klubowi Młodzieżowemu przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie kwotę : **677.81 zł.** Środki finansowe wykorzystano na zakup stołu tenisowego dla potrzeb miejscowej młodzieży. Zakup stołu tenisowego przyczyni się do rozwoju kultury fizycznej wśród młodzieży zajmując pożyteczne spędzenie czasu.

W 2001 roku przekazano kwotę : **500.00 zł** Polskiemu Towarzystwu Walki z Kalectwem w Warszawie . W/w instytucja prowadzi na terenie kraju zbiórkę środków finansowych na rzecz Funduszu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym. Środki te zostały przeznaczone przede wszystkim na dofinansowanie działalności, która przeciwdziała zjawiskom degradacji społecznej i wpływa na integrację dzieci z różnych warstw społecznych.

Na terenie Gminy Kamienica Polska z siedzibą w Szkole Podstawowej Nr 2 działa Punkt Konsultacyjny, który prowadzi lekarz specjalista psychiatrii P.J.

Lipecka Wielgomas. Punkt ma na celu udzielanie wszechstronnej informacji i pomocy ofiarom przemocy i ludziom z problemem alkoholowym. Na działalność w/w punktu została przeznaczona kwota **902.70 zł**, która została wykorzystana w całości.

W związku z prawidłowym wydatkowaniem środków finansowych na realizację gminnego programu profilaktyki w ciągu całego roku odbyły się 3 spotkania komisji d/s PiRPA.

Na funkcjonowanie komisji przeznaczono kwotę : **2.006.24 zł**.


Z tych środków była pobierana należność za wydanie opinii biegłych sądowych oraz pracownikowi socjalnemu za przeprowadzenie wywiadu u osoby uzależnionej a także był wypłacany comiesięcznie ryczałt dla pełnomocnika ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

Spotkania członków komisji odbywały się poza godzinami pracy.

Członkowie komisji byli również zobowiązani do odbycia szkoleń związanych z tematyką alkoholową.

Wydatki związane z realizacją tego programu przekroczyły środki finansowe zaplanowane na ten cel w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ponieważ wpływy na ten cel były wyższe niż zaplanowane w programie.

Ogólnie wydatkowano kwotę : **75.133.40 zł**.

Pełnomocnik
Zarządu Gminy
d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Lidia Sikora